

Pabianice, 3 lipca 2016

Prezydent Miasta Pabianic
Grzegorz Mackiewicz

Szanowny Panie Prezydencie,

Jako obywatele Pabianic jesteśmy zasmuceni podpisywanym dzisiaj dokumentem o współpracy pomiędzy naszym miastem a miastem Kuźniecowsk na Wołyniu, którego to rada miejska nadała tytuł honorowych obywateli ludobójcom, bandytom i antypolakom Stepanowi Banderze i Romanowi Szuchewyczowi. Najbardziej w tej sytuacji poraża, że o fakcie tym władze Pabianic wiedziały. Nie jesteśmy negatywnie nastawieni do narodu ukraińskiego, uważamy jednak, że współpraca z ludźmi, którzy hołdują tradycji OUN – UPA, relatywizują oczywistą zbrodnię, która została dokonana na naszym narodzie (a której to kulminacyjnym punktem był rok 1943), na terenach obecnego państwa ukraińskiego i starają się ją usprawiedliwiać jest karygodna. Tłumaczenie Pana Prezydenta, że to nie obecne władze Kuźniecowska nadały honorowe obywatelstwo zbrodniarzom uznajemy za skandaliczne i niepoważne. Aktualne władze tego miasta występując o nawiązanie partnerskiej współpracy z Pabianicami dokładnie wiedziały kim są dla narodu polskiego Szuchewycz i Bandera, mimo to nie cofnęły decyzji swoich poprzedników w dalszym ciągu honorując w swoim mieście nazistów. Czy zgodnie z zapisem umowy o partnerstwie Oficjalne delegacje z naszego miasta, w tym również Pan Prezydent, będą brały udział w uroczystościach ku czci wspomnianych ludobójców i bandyckiej, zbrodniczej formacji UPA w czasie oficjalnego święta Dnia Obrońcy Ukrainy przypadającego w dniu 14 października, czyli święcie Ukraińskiej Powstańczej Armii? Nie jest dla nas obojętne, że w przedwojennej gminie Rafałówka powiatu sarneńskiego, na terenie której znajduje się miejscowość Kuźniecowsk (przedwojenna wieś Warasz) bandy UPA dokonały ataków na kilkanaście miejscowości polskich, mordując ich mieszkańców oraz paląc zabudowania. Ofiary te do dnia dzisiejszego nie mają swoich grobów, a po kilku miejscowościach nie pozostał nawet żaden ślad. Czy dla Pana Prezydenta wiedza ta jest bez znaczenia?

ONR Pabianice